
SMITTE-model på emnet ”EVENTYR” af Hanne   1.4.2016 

Påbegyndt d. 1.4.2016 

Sammenhæng: 

I April måned, vil vi arbejde ud fra læreplanstemaet ”sprog” og ”kulturelle udtryksformer og værdier”. 

Sammen med børnene, vil vi vælge et eventyr eller sang, som vi vil optræde med. 

Emnet i måneden vil være Eventyr, og begge grupper vil arbejde, hver formiddag, efter samling, med 

forskellige former for skuespil og sang. Vi er 4 voksne, 2 på hver gruppe og 25 børn. Eventyret bliver vist for 

bedsteforældrene, senere på måneden. 

 

Mål: 

 At børnene får kendskab, til forskellige former for eventyr. 

 At børnene lærer om forskellen på fantasi og virkelighed. 

 At børnene lærer/tør, optræde/ tro på sig selv. 

 At børnene bliver gode til at vente/lytte – fortælle og huske. 

 

Tiltag: 

 At børnene får læst forskellige eventyr -  Hans og Grete – Klodshans – prinsessen på ærten – 

rødhætte og ulven  

 At børnene får kendskab til forskellige forfattere. 

 At børnene oplever glæden ved at høre/lytte til eventyr. 

 At børnene bliver modige/ tør tro på sig selv. 

 At børnene tør/kan spille ”skuespil” 

 

 

 

 

 

  

Vi venter på at gå på scenen                Vi er rigtig gode til at synge og vise: Jeg vil gå til nærmeste bazar. 

     

 

 

  

   

                             Alle vores bedsteforældre var der og kigge på, og de syntes vi var rigtig gode. 

 



Tegn: 

 At børnene viser glæde, ved at optræde. 

 At børnene kunne huske hvilken rækkefølge de skulle gå frem i 

 At børnene synger sangen igen og igen. 

 At børnene er stole af det de viser. 

 At børnene fortæller andre om hvad vi laver. 

Evaluering: D. 28.4.16 

Nogle spændende uger er slut, og børnene har været meget arrangerede. Vi var lidt skeptiske, da vi flere 

børn, som var rykket op til os, og om det var for stor en mundfuld, men det var det slet ikke, og kunne se, 

at de børn, som ikke sagde så meget, viste stor aktivitet, når vi sang og spillede stykket. Vi vil helt 

bestemt lave noget lignende næste år. 

 


